17. Cum obsecrationibus loquetur pauper, et dives effabitur rigide, cap. XVIII, vers. 23.

18. Divitiæ addunt amicos plurimos: a paupere autem et hi, quos habuit, separantur, cap. XIX, vers. 4 et 7.

Fratres hominis pauperis oderunt eum: insuper et amici procul recesserunt ab eo.

## JESU FILII SIRACH IN ECCLESIASTICO,

## ET SALOMONIS IN PROVERBIIS, etc.

19. Ante obitum tuum operare justitiam : quoniam non est apud inferos invenire cibum, cap. xiv, vers. 17.

20. Beatus vir qui in sapientia morabitur, etc., qui respicit per fenestras illius, et in januis illius audiens, vers. 22 et 24.

21. Longe abest a superbia et dolo, cap. xv, vers. 7.

22. Non dixeris : Per Deum abest ; quæ enim odit, ne feceris, vers. 11.

23. Ante hominem vita et mors, bonum et malum : quod placuerit ei, dabitur illi, vers. 18.

24. A mortuo quasi nihil, perit confessio. Confiteberis vivens, vivus et sanus confiteberis, et laudabis Deum, cap. xvii, vers. 26.

25. Operarius ebriosus non locupletabitur : et qui spernit modica, paulatim decidet, cap. xix, vers. 4.

26. Qui multis utitur verbis, lædet animam suam : et qui potestatem sibi sumit injuste, odietur, cap. xx, vers. 8.

27. Ex ore fatui reprobabitur parabola : non enim dicit illam in tempore suo, vers. 22.

28. Xenia et dona excæcant oculos judicium, et quasi mutus in ore avertit correptiones eorum, vers. 31.

29. Scientia sapientis tanquam inundatio abundabit, et consilium illius sicut fons vitæ permanent, cap. xxi, vers. 16.

30. Fatuus in risu exaltat vocem suam : vir autem sapiens vix tacite ridebit, vers. 23.

31. Arenam, et salem, et massam ferri facilius est ferre quam hominem impudentem, cap. xxii, vers. 18.

32. Ego ex ore Altissimi prodivi, primogenita ante omnem creaturam, cap. xxiv, vers. 5.

Ab initio et ante sæcula creata sum, vers. 14.

33. Ego feci in cælis ut oriretur lumen indeficiens : gyrum cæli circuivi sola, et profundum abyssi penetravi, et in fluctibus maris ambulavi, et in omni terra steti, vers. 6 et 7.

34. Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini : spiritus enim meus super mel dulcis, et hæreditas mea super mel et favum, vers. 26.

35. Gratia super gratiam, mulier sancta et pudorata, cap. xxvi, vers. 19.

36. Qui denudat arcana amici, fidem perdit, et non inveniet amicum ad animum suum, cap. xxvii, vers. 17.

19. Quodcumque facere potest manus tua, instantanter operare ; quia nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec scientia erunt apud inferos, quod tu properas, *Eccle.* cap. ix, vers. 10.